CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

REQUERIMENTO N.° 08/2017

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

Requeremos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão, que depois de ouvido o
plenário e cumpridas às formalidades regimentais seja encaminhado oficio ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal Doutor Maviael Cavalcanti, com cópia para a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico Cultura e Esporte solicitando com base na Lei Federal n.°
12.527/2011 e no artigo 58° da Lei Orgânica do Município, observando ainda os disposto no
seu artigo 61° inciso III,as informações a seguir:

1. Qual o montante gasto pela Prefeitura Municipal de Macaparana e a origem dos
recursos financeiros utilizados para a realização da programação oficial das
festividades carnavalescas do nosso município, alusivas ao presente ano de 2017?

2. Detalhar através de um mapa demonstrativo de receita e despesa tais informações ora
solicitadas, indicando no mesmo a fonte dos recursos e os nomes e/ou razão social dos
respectivos çredores e também dos beneficiários em se tratando dos casos de liberação
de ajuda de custo financeiro e/ou outras doações, para blocos, agremiações e similares,
especificando claramente e individualmente cada uma delas, in c lu d e  também as que
foram correspondentes para a realização do XIIo Baile MunicipaVue Carnaval.

I PROTOCOLOj
j 0%
! DATA03/Q3/1*
I &3& W ?1 r w j y o w M M i w ---------- h r ,  .........  J

I Sa-ceber j

Da decisão desta Casa Legislativa /Municipal seja dado conhecimento a lima. Senhora
representante do Ministério Público Dra. Janine Brandão Morais e ao limo. Senhor Inspetor
Regional do Tribunal de Contas João Rildo de Araújo.

Justificativa Oral.

Sala das Sessões, 03 de Março de 2017

Jones Fernando de Lima/Mou/a/ - / p < m y  Moura
Vereador -  PSÍ

Ccmofo Municipal de M ac a p a re m
0  PRESENTE PR0JST0

1-31

Por
ím  O G  de  de 20 ^

Pr e s i d e n te

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br